ГЛАВА  ШЕКАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «06» октября  2023 г.  №6
с. Шекаловка

О назначении публичных слушаний по проекту приказа Департамента  архитектуры и градостроительства  Воронежской области «О  внесении изменений в правила землепользования и застройки Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 07.07.2006 № 61-ОЗ «О регулировании градостроительной деятельности в Воронежской области», Законом Воронежской области от 20.12.2018 года  № 173-ОЗ «О перераспределении полномочий по утверждению правил землепользования и застройки между органами местного самоуправления поселений Воронежской области»,  решением Совета народных депутатов Шекаловского сельского поселения от 20.12.2020 № 21 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в  Шекаловском сельском поселении Россошанского муниципального района Воронежской области», Уставом Шекаловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Вынести на  публичные слушания проект приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» (приложение1).
1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» на 23.10.2023 г.;
для жителей  села Шекаловка 23.10.2023 года в 09.00 ч. в Шекаловском СДК, расположенного по адресу:  Воронежская область, Россошанский район, с. Шекаловка, ул. Центральная, д. 23;
для жителей хутора Новосёловка 23.10.2023 года в 09.30 ч. в Шекаловском СДК, расположенного по адресу:  Воронежская область, Россошанский район, с. Шекаловка, ул. Центральная, д. 23;
для жителей  хутора Волкодав 23.10.2023 года в 10.00 ч. в Шекаловском СДК, расположенного по адресу:  Воронежская область, Россошанский район, с. Шекаловка, ул. Центральная, д. 23;
для жителей  хутора Ендовино 23.10.2023 года в 10.00 ч. в Шекаловском СДК, расположенного по адресу:  Воронежская область, Россошанский район, с. Шекаловка, ул. Центральная, д. 23;
для жителей  хутора Легкодымовка 1-я 23.10.2023 года в 11.00 ч. в Шекаловском СДК, расположенного по адресу:  Воронежская область, Россошанский район, с. Шекаловка, ул. Центральная, д. 23;
для жителей  хутора Легкодымовка 2-я 23.10.2023 года в 11.00 ч. в Шекаловском СДК, расположенного по адресу:  Воронежская область, Россошанский район, с. Шекаловка, ул. Центральная, д. 23;
для жителей  села Малый лес 23.10.2023 года в 11.00 ч. в Шекаловском СДК, расположенного по адресу:  Воронежская область, Россошанский район, с. Шекаловка, ул. Центральная, д. 23.
     3. На период проведения публичных слушаний открыть экспозицию по   проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и     информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область,    Россошанский   район,  с. Шекаловка, ул. Центральная, д. 21.
4. Утвердить оповещение о проведении публичных слушаний:

«Оповещение о проведении публичных слушаний»
1. На публичные слушания, проводимые в срок 06.10.2023 г. по 23.10.2023 г., выносится проект приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области».
2. На период проведения публичных слушаний открывается экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему, по адресу:  Воронежская область,    Россошанский   район,  с. Шекаловка, ул. Центральная, д. 21.
[bookmark: _Hlk27403059]3. Экспозиция открыта с 06.10.2023 г. по 23.10.2023 г.
4. Время работы экспозиции: с 8.00 ч. до 17.00 ч. Перерыв с 12.00 ч. до 14.00 ч.
5. Во время работы экспозиции представителями Администрации и (или)   разработчика проекта осуществляется консультирование посетителей экспозиции по теме публичных слушаний.
6. Дни и время осуществления консультирования: с 06.10.2023 г. по 23.10.2023 г. с 8.00 ч. до 17.00 ч. Перерыв с 12.00 ч. до 14.00 ч.
       7. Участники публичных слушаний имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему:
1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний;
2) в письменной форме в адрес Администрации;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
      8. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему, информация о дате, времени и месте проведения собрания участников публичных слушаний размещены на официальном сайте администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       9. Собрание участников публичных слушаний состоится 23.10.2023 г.
для жителей  села Шекаловка 23.10.2023 года в 09.00 ч. в Шекаловском СДК, расположенного по адресу:  Воронежская область, Россошанский район, с. Шекаловка, ул. Центральная, д. 23;
для жителей  хутора Новосёловка 23.10.2023  года в 09.30 ч. в Шекаловском СДК, расположенного по адресу:  Воронежская область, Россошанский район, с. Шекаловка, ул. Центральная, д. 23;
для жителей  хутора Волкодав 23.10.2023 года в 10.00 ч. в Шекаловском СДК, расположенного по адресу:  Воронежская область, Россошанский район, с. Шекаловка, ул. Центральная, д. 23;
для жителей  хутора Ендовино 23.10.2023 года в 10.00 ч. в Шекаловском СДК, расположенного по адресу: Воронежская область, Россошанский район, с. Шекаловка, ул. Центральная, д. 23;
для жителей  хутора Легкодымовка 1-я 23.10.2023 года в 11.00 ч. в Шекаловском СДК, расположенного по адресу:  Воронежская область, Россошанский район, с. Шекаловка, ул. Центральная, д. 23;
для жителей  хутора Легкодымовка 2-я 23.10.2023 года в 11.00 ч. в Шекаловском СДК, расположенного по адресу:  Воронежская область, Россошанский район, с. Шекаловка, ул. Центральная, д. 23;
для жителей  села Малый лес 23.10.2023 года в 11.00 ч. в Шекаловском СДК, расположенного по адресу:  Воронежская область, Россошанский район, с. Шекаловка, ул. Центральная, д. 23.
5. Утвердить комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
         1.Рябоволов В.Н. – глава Шекаловского сельского поселения, председатель комиссии.
          2.Лозовая Н.В. – ведущий специалист администрации Шекаловского сельского поселения, секретарь.
         3.Сайков С.Н. – директор МКУ «ЦТР» администрации Россошанского муниципального района (по согласованию), член комиссии.
          4.Попова И.Н.  –  депутат Совета народных депутатов Шекаловского сельского поселения, член комиссии.
         5.Мишутина С.В. – депутат Совета народных депутатов Шекаловского сельского поселения, член комиссии.
         6.Вальяникова И.А. –  старший инспектор администрации Шекаловского сельского поселения, член комиссии.
6. Утвердить порядок направления предложений заинтересованных лиц в комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки  Шекаловского  сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» согласно приложению 2.
7.Обнародовать настоящее постановление в  «Вестнике муниципальных правовых актов Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» и на официальном сайте Шекаловского сельского поселения.
8. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шекаловского
сельского поселения                                                                  В.Н. Рябоволов

Приложение 1
к постановлению главы
Шекаловского сельского поселения
от 06.10.2023 г. №6
[image: C:\Users\Nadezhda\Desktop\Новая папка (2)\ПРИКАЗ внесение изм Шекаловское сп_Страница_1.jpg]
[image: C:\Users\Nadezhda\Desktop\Новая папка (2)\ПРИКАЗ внесение изм Шекаловское сп_Страница_2.jpg]
[image: C:\Users\Nadezhda\Desktop\Новая папка (2)\ПРИКАЗ внесение изм Шекаловское сп_Страница_3.jpg]

[image: C:\Users\Nadezhda\Desktop\Новая папка (2)\приложение 1.jpg]
[image: C:\Users\Nadezhda\Desktop\Новая папка (2)\приложение 2.jpg]

Приложение № 2
к постановлению главы
Шекаловского сельского поселения
от 06.10.2023 г. №6
Порядок
направления предложений заинтересованных лиц в комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области».

1. С момента обнародования оповещения о начале публичных слушаний по проекту приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области», в течение установленного срока, заинтересованные лица вправе направлять в комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» (далее – Комиссия) свои предложения.  Предложения по проекту направляются по почте с пометкой «В комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний» по адресу: 396623 Воронежская область, Россошанский район, с. Шекаловка, ул. Центральная, д.21 или по электронной почте на адрес: shekalovka.adm@yandex.ru в срок до 23.10.2023 года.
2. Предложения по проекту приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» должны быть за подписью юридического лица или гражданина, изложившего с указанием обратного адреса и даты подготовки предложений.
3. Предложения по проекту приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и магнитных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.
4. Предложения по проекту приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области», поступившие в Комиссию после истечения установленного срока, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области», Комиссией не рассматриваются.
5. Жители Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области, представители общественных объединений, организаций независимо от форм собственности, органов государственной власти, органов местного самоуправления и иные заинтересованные лица, в том числе направившие предложения по проекту приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области», вправе участвовать в обсуждении проекта на публичных слушаниях.

image4.jpeg
Tpurowene No |
K IPHKATY ACTIAPTAMENTA apXHTERTY P
W rpazocTpoiTebeTEa Bopoekckoli o0aacTin

or
NPABUIA 3EMJIENONb30BAHUA U 3ACTPOVKUN
KapTa rpafocTpouTenbHOro 30HMPOBaHHst TEPPUTOPUN
V LLlekanoBckoro cenbckoro nocenerusi PoccolaHcKoro MyHULMnanbHoro paiioHa BopoHesxckon obnactn :C'"’"""‘“"”""'E"“"
AR——

e L R—
[ L ——

TopPATOpHH, AR KOTOPIK rPAROCTPONTEHbE
pernavenTu e ycTawaBmuBROTCR

[l s v son
[ (P —

Cenucroxossicrsenee yrozss s cocTase sewerts

TeppuTopwanuuie 30me1

‘3oua 3acrpoRm janomin
X oM cena Werkanosia

Bonopas
‘304a 3aCTPOR WHIVGHT AT

x Nenonsmosea -5
A oMM xyTOpa leronsnoBKa 2:1
304a 3ACTPOM WNAWBHRYATGHM
X oM xyTopa Mansih floc

[ [ —

[ O —

pataiax Haceneoro nyuera cona Wekanossa
3042 COMLCXOKOIAACTRBHHORD YCTOMLIOSNA
B (paKaX HaCENEHHOFO nyweTa xyTopa BoKOAaS
[x1a] 30 comcroxoamicraomro wenomsosawss
B (PaKALK HACONEHHOND TyHETa XYTOpa EHAOOMHO
302 COMLCKOKOIAACTRBHHOTD YCTIONLIOBNA
B (PaKHX HACENEHHOMO TyHETa XyTopa NNORMMORKa 15
[Gxis] 3ova comcromoamicraemoro enomaosansn
PaHIaX HACONOHHOTD NTyHETa YTOpa TIOTORLORKE 27

[#man] 328y e, waevapnh u pverorioh
HbpaCTDYTYPS: cona Wekanosra

3042 ym, AOPOX, MIKEHEPHOH  TPANCTOPTHOW
BPACTRYKTYPS! 32 (PaFILBMM HACEEHHAX NYHKTOR

05w ok TpanEnopTOH WHGPACTRYITYPRI 304a puTyansueix 06uKT08 cona Wexanosea

Yrusno-nopoas car.

acenemers apeta EE072] 30ua paryanusoxooverton xyropo Bomeonan

FE] soapryansc oo a nsoomo
] 3o s ovaron s R
MACLWTAB 1: 25 000

w0 o 50 1500 2500m
| | |

e L ——

image5.jpeg
Tpunoenne Ne 2
K IpIKAZy A€NAPTAMENTa APXITEKTYDH
w rparocTpoiTenseTsa Boponeekoii oGnactis

x Nenogsmosea -5

x Mansit m:
x ww.u 20

@@

x Enponmo.

MACLUTAB 1 : 25000 /
wzs0 0 0 1500 2500w
| L ' |

or_ Ne.
MPABUNA 3EMIENONb30BAHUA U 3ACTPOVKU
KapTa rpagocTpouTenbHOMO 30HMPOBaHIS C OTOBPaXEHUEM 30H C 0COBLIMI YCTOBMAMM MCMONL30BaHWUS TEPPUTOPUM
v LLlekanoBCKOro CenbCKoro NoceneHns PoCCoLaHCKoro MyHMLMNANLHOTO paiioHa BopoHesxckoi obnactu
YOnOBHAE OB0IHAUEHHA
[E—

[ s omccronanon

[ P

ToppHTOpMK, AR KOTOpMIX TpAROCTPONTOM MM
pernawenL we ycranasnugaiorcn

[ pie——
[ [R—

Connoroxossiicraene yroasa s coctase seuens
COMCKOROIRACTOBHOTD HaHaNOHA

[S——
S ——
[ L

I ———

3008 MPAPOLX TEPPHTOPHA W SBLUTHOTD O3eneNer

3043 COMLCIONOIRACTOOMHOND UCONLI0BAHIA
P p———

Sorm crrecrowor roRoRES
[ sy o s

it
[ Py

30M C OCOBMIMM YCOBHAMM HENONLI0USHNUA TOPPATOPHN
(OpMEHTHPOSOHaS (HOPMATHEHAS) CAHMTIPHO-SaUITHAR 0K
(Oxpanan 30Ha 0BwKTOB INEKTPOMeprETHE

Oxpanuan s0va TpyGonposonos

[ omommna

(] otemn s s

L ‘30K CAHHTAPHON OXPaHBI HCTONHIKOR MUTHEBOTO.
e )
Pl oo e
P

(OXPaMHaA 30Ha YHKTOB FOCYAAPCTOOHHOR F6OROMOCKOR COTH

image1.jpeg
ITPOEKT

JAEITAPTAMEHT
APXUTEKTYPBI U TPAJOCTPOUTEJBbCTBA
BOPOHEXCKON OBJACTH

INPUKA3

r. Boporex

O BHeceHNN H3MeHeHHil B MPaBHIIa 3eMJIeTI0JIb30BAHNS H 3aCTPOIiKH
Mera/i0BCKOTO CEJILCKOTO MoceIeHnst PoccolaHCKoro MyHHIUTIAILHOTO
paiiona BopoHesxkckoii o01acTn

B coorBetctBIH ¢ 'pajgocTpontensHbIM KoJiekcoM Poccuiickoii deepanun,
OenmepampapiM 3akoHoM 0T 06.10.2003 Ne 131-03 «O6 olmmx IpUHITHIIAX
OpraHM3allid MECTHOTO caMoyIlpaBieHus B Poccuiickoit deneparum», 3aKOHAMA
Boponexcko#t obmactm ot 07.07.2006 No 61-O3 «O perymupoBaHun
TPajiOCTPOUTENLHON JlesITenhHOCTH B BopoHexkckoil obmactm», ot 20.12.2018
No 173-O3 «O mepepacupe/ielecHId TOJTHOMOUYHN II0 YTBEPKACHUIO IIPaBHIL
3eMIICTIONB30BAHMS U 3aCTPOUKH MEKy OpraHaMH MECTHOTO CaMOYIIPaBICHUS
nocesieHuHt BopoHexxckolt obnmacT, ropojckoro okpyra ropoj HoBoBopoHex,
Bopucornebckoro  ropojckoro  OKpyra W HCHOJHHUTENBHBIMH  OpraHaMHy
TOCYIapCTBEHHOH  BiacTH  Boponexckoi — o0acTw», — IOCTAHOBICHHUEM
IIpaBurennscTBa Boponexkckoit ob6mactu oT 31.12.2014 Ne 1240 «O06 yTBepKIeHUN
TlomoxeHus o JeriapTaMeHTe apxuTeKTyPBl U I'PajOCTPOUTEIhCTBa BOpoHeKCKoH
obmacTr», Ha OCHOBAaHHM IIpHUKa3a JelapTaMeHTa  apxXUTekKTypel ¢
TpajiocTponuTebeTBa BopoHekckoil obmacti ot 26.07.2023 Ne 45-01-04/694 «O
[IOJI'OTOBKE IIPOEKTa O BHECEHWH M3MEHEHHH B IIpaBWJIa 3€MIICTIONB30BaHUS U
3aCTPOUKU IexanoBckoro CEIIBCKOTO TIOCETICHIUS Poccomanckoro

MYHHUITAIAIEHOTO paﬁOHa BOpOHe)KCKOfI O6J'IaCTI/I>>, ¢ YUYCTOM 3aK/IIOUYCHUA O

image2.jpeg
2

pesynbTarax  oOINECTBEHHBIX OOCYXJAEHHM WM NyOIMYHBIX — CIyIIaHWAN

oT Ne

IpHUKa3blBarw:

1. Brectu B mpaBmia 3eMIienonb3oBaHUS U 3acTpoiiku IllekanoBckoro
CENBCKOTo ToceleHns PoccolancKoro MyHMITUIIAILHOTO paiioHa BopoHekckoi
o0nacTy,  yTBEpXk/JCHHBIE  IIPUKA30M  JlellapTaMeHTa  apXUTeKTyphl U
rpagocTponuTenbeTBa Boponexckoit obmactu ot 04.03.2021 Ne 45-01-04/179 «O6
YTBEPKI€HUN [IPAaBUIT 3eMJIEIIONE30BaHus U 3acTpoiiku [[lekaloBCKOTO CeIbheKoro
rocesieHns1 PoccoIaHCKOro My HUITUIIAILHOTO pafioHa BopoHexckoit obnactu» (B
pelakIuy IPUKA30B  JlellapTaMeHTa apxXuTeKTyphl M IPajoCTPOUTENLCTRA
Boponexckoit obmactm ot 09.11.2022 Ne 45-01-04/1135, ot 18.09.2023
Ne 45-01-04/919) (manee — [IpaBmia) creAyroMmye M3MEHEHWS:

1.1. B mynkre 17 wacru 1I [lpaBu:

1.1.1. B noanyakre 1 kapTy TIpaJOCTPOUTEIHHOIO 30HHPOBAHUS
tTepputopun  1IleKaIoBCKOTO CEJILCKOTO [ocelleHuss  POCCOIMaHCKOTO
MYHUITUIIATBHOTO patioHa BopoHeXXCKOH 00IacTH U3I0XKUTH B PeIaKITHH COTTIACHO
pritokeHHIo Ne 1 K HaCTOAIIEMY IIPHUKa3y.

1.1.2. B nomnyHkre 2 KXapTy TIpajOCTPOUTEIIBHOIO 30HUPOBAHUS C
oroOpakeHHEM 30H ¢ OCOOBIMH YCIOBHSIMH HCIIONIL30BAaHWS TEPPUTOPUU
ITexamoBCKOTO CENBCKOTO HOCETIeHNS PoccoImalckoro MyHUITUIIATBHOTO palioHa
Boponexckoit o01acTu M3TOKUTH B PEJaKIIUU COINIAaCHO IpHinoxkeHmo No 2 k
HACTOSIIEMY IIPHUKa3y.

1.2. B Tabmure moxamynkra 2 myakta 18 wactu 11 [IpaBun ctpoky Tpuamarh
Ce/bMYIO UCKIFOUHTb.

1.3. B HaumeHoBanmu nojnyHkTra 8 nyHkra 21 wactu III IlpaBun crmoBa
«CH1» BcKIounTs.

1.5. Onmcarre MecTOIONIOXKEHUSI TPaHUI] 30HBl PUTYAIBHBIX OOBEKTOB 3a
rpaHAIIAMHU HaceJleHHbIX MyHKTOB - CH1 mpumioxenus Ne 8 k [Ipapunam npusHath

YTPATHUBIINM CHILY.

image3.jpeg
2, KOHTpOJ'Ib UCIIOJIHCHWA  HACTOANICTO  IIpUKa3a BO3JIOKUTL Ha
3aMECTUTEII PYKOBOJUTEIL JcllapTaMeHTa apXUTEKTYPhl U I'paJlOCTPOUTCIILCTBA
BOpOHe)KCKOfI 00JIacT — HavyalbHHAKA OTACIa TCPPUTOPHUATILHOTO INIAaHUPOBAHNA

bensiey C.M.

PyxoBojurens jenapraMeHTa
apXUTEKTYPHI ¥ IPaJJOCTPOUTEIHCTRA
Boponexckoit o6mactu A.A. EpeHKoB